P p p ;

[ereuim

(etenim tempore illo Turcarum rex Syriam, atq; Aegyptum occuparat, vi debaturq; nouis imperiis auctus, & maiore auctoritate quam prius, ac propè duplicata cumulatè potentia detrahendum nobis detrimenta, atq; clades futurus parator, conuenitum fuisse nobis repente id consilium, vt in quinque annis foedus, & amicitiam Christianis principibus indiceremus, & numeremur; omnipotenti Deo aliquot dierum ad omnia supplicia, & puluaria supplicationes, vt quando nos nostris operibus mereremur, sua is misericordia, & bonitate opem ferret Christianæ Reipub. eosque, qui ipsius sanctum nomen celebrant, atque adorant, a potestate, & libidine crudelitatum hostium redderet saluos, quas tum supplicationes omnium locis, a cunctis qui Christianam Reipub. saluam cuperent, coniugibus, & liberis iustissime celebrari. Dixit sententiam innotu homo omni grauitate, sapientia, auctoritate, amplissimus Antonius à Monte, qui iam diu in principibus et nobilitate, cui ad vnum omnes fuimus assensu, nec potuit meo eodem iudicio sapientius tum agi, quam actum fuit. Et tunc in tantis meroris, & tristitiæ tenebris, quantæ animos cunctos occupauerant, lux quædam spei bonæ, salutisq; communis sperat apparere, nisi illud lumen optimi consilij familiaritatis nostrarum caligo cupiditatum citò extinxisset. As 7. 45. 9. ait, Iulius cum in Gallia tunc essem, sui enim illius uos, vt meminisse potestis, biennium, cum Bernardus Durandus Beronensis summi ingenij, & magni consilij vir, ex vobis Tridactylus Cardinalis legatus ibidem summi Pontificis existeret, & omnibus illis in rebus, & consiliis semper interellem, cum quod vidi egomet, affuiq; præfens, cum fieret, neq; hinc clarum, & præstantissimum regem suæ virtutis, & gloriæ testimonium dabo, qui cum hac ipsa de re, inducitur, edictis, cautiq; quanto rem edictæ illæ fuissent, literas, & nuncios ab vobis acceptos itemq; de eadem re à nobis fuisset edoctus, vehementer commotus animo, & Christianæ detrimentum religionis grauius intelligenbat, non continuò respondit, diemq; sibi potestatis ad deliberandum, quæ cum venisset dies, electoque tempore coactum nobilissimorum procerum, & grauissimorum bonissimorumq; consilium, pro suggestu instituit respondendum, vt quod erat Deo, & fidei CHRISTI oblatum, & inuentu illustrium, grauiumq; virorum & reuerentium maiore firmitate ratum esset. Atque ibi commemorati sunt beneficia, quæ sibi tam in seipso, quam in maioribus suis collata fuissent, suaq; exposita cupiditate referenda ad liceret, Deo gratias, obulit ad extremum pollicentem, &